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2025-06-12 

§ 16 
Förbättrad kontroll och uppföljning av privata utförare  

Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2025/375 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Nämnden har fått remiss från kommunstyrelsen för yttrande på 
Statskontorets rapport om förbättrad kontroll och uppföljning av 
privata utförare. I rapporten lyfts ett flertal förslag fram som kan 
underlätta kommuners och regioners kontroll och tillsyn av privata 
utförare och flera av förslagen är pågående uppdrag inom 
myndigheter. Bland annat föreslås regeländringar som kan 
tillgängliggöra utförligare information om utförarna och att 
sekretessbestämmelser ses över så att kommuner och regioner på ett 
effektivare sätt kan ta del av varandras information. Förvaltningen 
ser positivt på rapporten och välkomnar de förslag som lyfts fram. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Robin Nilsen (L) och Johan Nilsson m.fl. (M) anmälde ett särskilt 
uttalande. 
 
"Vi välkomnar att frågan om kontroll och uppföljning av privata 
utförare lyfts nationellt och ser det som en viktig del i att stärka 
tilliten till välfärdens aktörer. Statskontorets rapport ger flera 
konkreta förslag som också kan stärka stadens arbete. Samtidigt vill 
vi understryka vikten av att detta arbete kompletteras med ett 
bredare perspektiv – där fokus inte enbart ligger på att upptäcka 
fusk utan också på att förhindra att offentliga resurser missbrukas 
som en del i kriminella ekosystem. 
 
Vi har i tidigare motion lyft fram behovet av att försvåra för så 
kallade möjliggörare – personer som genom sin roll i offentlig eller 
privat sektor möjliggör för kriminella nätverk att agera. Det kan 
röra sig om allt från missbruk av välfärdssystem till 
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informationsläckor eller otillbörlig påverkan. Dessa aktörer 
utnyttjar samhällets system, inte alltid genom tydligt fusk, utan 
genom att tänja på gränserna – ibland under hot, ibland för egen 
vinning. För att upptäcka och förebygga detta behövs ett 
helhetsgrepp. 
 
Arbetet med kontroll och uppföljning behöver kopplas till andra 
relevanta delar av stadens arbete, till exempel det 
brottsförebyggande arbetet, inköpsrutiner och system för intern 
kontroll. Vi ser därför ett behov av ett gemensamt forum eller 
strukturerat samordningsansvar för dessa frågor, så att det inte 
fastnar inom enskilda förvaltningar eller bolag. 
 
Slutligen vill vi betona att skyddet mot möjliggörare inte bara 
handlar om kontroll. Det handlar också om att ge stadens 
medarbetare rätt förutsättningar, stöd och kunskap att stå emot 
otillbörlig påverkan och agera när något verkar fel." 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/375-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Förbättrad 
kontroll och uppföljning av privata utförare 

• HÄ 2025/375-1 Remissbrev - Förbättrad kontroll och 
uppföljning av privata utförare i kommuner och regioner 

• HÄ 2025/375-1.1 Remissunderlag - Förbättrad kontroll och 
uppföljning av privata utförare i kommuner och regioner 
(Statskontoret 2025:7) 
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